INDICAÇÃO Nº 1079 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a troca das lâmpadas de mercúrio da iluminação pública por lâmpadas de led em toda extensão do bairro Vale as Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido faz-se necessário em razão de a lâmpada de led ter uma iluminação melhor, trazendo maior conforto e segurança aos moradores, bem como diminuindo drasticamente os custos da Administração Pública Municipal com manutenção.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de maio de 2019.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de maio de 2019
)